ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
_“_"_-'—'_—-_-J__—___—_____

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CARHUAYACO BAJO (KM 27+800) - OCOBAMBA
(KM 41+770) - DISTRITO DE OCOBAMBA - CHINCHEROS - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 09:00
am horas del dia 17 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccién de los procedimientos de seleccién de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 424-
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacién, calificacidn de las ofertas Y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-DRTC-A./C.S.-
1- Primera Convocatoria.

PRIMERO:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electrénica como participantes los siguientes
proveedores:

Proveedor con

o 10097202422 OLAZABAL HORA FABIAN 02/07/2024 vikdo 02/07/2024 10097202422 Cel
P ~
5 n;ncu-edcr con 10100923537 SAMNCHEZ ROMAN HIPOLITO 02/07/2024 Valido 02/07/2024 10100925937 Qe O
Proveed .
3 R;‘“ ST 10310416465 TRUIILLO SAYAGO BENIAMIN CEMARD 05/07/2024 Vilida 09/07/2024 10310416366 GCoel
Proveedor con . N e
0 e 10313322931  GARRAFA SANCHEZ LUIS ANGEL 02707/2024 vikdo 027087/2024 10315322931 Qel
5 ::‘c"“w % 10463677700 TRUEVAS FLORES JORCE 05/07/2024 vilida 09/67/2024 10403077700 Cel
5 ::__'"d‘" % 10437395140 VARGAS OROSCO WILLTANE 08/07/2024 Vitdo 08707/2024 10437395140 Cel
7 n:::" TSN 10444344395  ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 20/66/2024 Vilido 29/05/2024 10443344399 CeD
Pra Z -
8 Ruc""’d“' " 10431752308 COBARRUBIAS BENITES RAUL 20/06/2024 vitido 30/06/2024 10451752508 GCeD
] :;"c"""‘" " 10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 10451772032 CeD
10 :':c OTES% 10464749726 CACERES INFANZOH DAVID 10/07/2024 vildo 10/07/2024 10464749786 Qe
€2 regnv s encomiasos, mastanss 10 regivesl de 13 10, Pigins 1/ T,
iz e
1 :;":“d""“" 10472925071  PUMA CONZALES NILYIA 29/06/2524 vitda 29/06/2024 10472923071 e
Proveedor con . 2 Na Y
R 10475356132  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABTOLA 29/06/2024 Vilida 20/06/2024 10475506132 Oe}
13 :;:'"d'" " 10473827126 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 07/07/2024 vilido 07/07/2024 10475827126 Oel
14 z':c""dm % 10477130341  PALOMING URQUIZS HILTON 10/07/2024 Vilids 10/07/2024 10477139341 CeD
15 ::;"dw T 10481791915 HUAMCA RAHOS ISAC 10/07/3024 vikdo 10/07/2026 10481791915 Cel
16 ::"::"'"’" 7 10701868817 ALDAZABAL CARRION SARA NOENMI 30/06/2024 Vilido 2070672024 10701858817 CeD
17 :ru:; i 10707852238 HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 29/06/2024 Viido 219/06/2¢24 10707852238 CO :
18 ::'“:""“' " 10730006383 QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS 10/07/2024 Vilido 10/07/202¢ 10750006382 Ce}
19 ::'c""d" % 10763236752 CABALLERO ESPINGTA YANDIRA 29/06/2024 Vilido 20/06/2024 10753238792 QCeD
0 :L:mdm cen 10771897737 QUISPE AYQUIPA KATHERTH YOLISA 10/97/2024 Valido 10/07/2024 10772897737 O Lo d :‘
. : 22 ragars 2 mzianzz 10 5. 86 17220 Figina 3. 7




0370772024 Ceol
2 o 20365001198 ASCCTACTON CIVIL PERLA PINCOS 10/97/2074 Vvitdo 10/07/3028 20365001138 el
3 w " 20408315081 CONTRATISTAS GEMERALES EL AMANECER S.R.L 29/06/2024 Vvitido 29/06/2024 20308319081 QeD
24 W " 20490068377 A & CROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 09/07/2024 Vilido 09/07/2024 20490065377 Qe
25 w "7 20490095773 CONSTAUCTORA 31 PERU E.1RATDA. 0870772028 vilide 09/07/2024 20490095773 CeD
26 ;C"""'“ " 20490192530 ASOCTACION CIVIL SIWARSIWAR 10/07/2024 vilide 10/07/2074 20430192540 QoD
27 w % 20400222121 CARECH & CIA SRL 01/07/2024 Viido 01/07/2024 20490222121 Qe
28 ';u;:'m oon 177 DE Y \CION INCA VIALE.LR.L 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 20490394177 CeD
20 ;::""‘“““ 20490776371 asmcmlm;t;r::::nnumv CIALSOCIROND COMERCTAL L 03/07/2024 Vslido 03/07/2024 20490775371 Dol
:m. ::'""’““ 20400873401 umr An". cooRAKSRL SOCIEDAD COHERCIAL OE RESPONSABILIDAL 20/06/2024 Vilida 29/06/2024 20490873491 Cel

22 regumes - so-padas. maiva

s 10 regurniy, d2 21 3 20 Fégina 377

05 APUS DE RAHUIHLLA

08/07/2024 Vilido 08/07/2024 20490962167 Qe

32 CCOYLIUR & - CLOYLLUR S.A.C. 08/07/2024 vilido 08/07/2024 20490995923 Ce
32 :::'“"' " 20337650217  ASOCTACION CIVIL CCOLLPANT 29/06/2023 vilide 29/06/2028 20327656117 QoD
38 W“’ 20527820821 CEATE.LR.LTDA. > 02/07/2024 Vitide 02/07/2024 20527820821 Cen
3: ';"e"""“"""" 20522073088 COMTRATISTAS DE MANTENIHIERTO VAL RURAL SAN MIGUEL S.A.C. 10/07/2034 Vilido 10/07/2024 20528078058 Col
;36 :“”c'““'m 20550207444 CONSTRUCTORA Y EJECUTORA 1 & HS.AC. 02/07/2024 Vatida 03/07/2024 20330207444 Qe
:537 :;;"mm Lk 1OK FRANT SOCIEDAD ~@ CTON FRAMI S.A.C. 29/06/2024 Valide 25/06/2024 20563330881 Cel
j:w :;‘:m“" 20564100154  CONSULTORTA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASD S.A.C. 29/06/2024 vilido 29/06/2024 203541001548 Bel
s L’:”"‘""" 20564131202 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.T.R.L. 16/07/2024 Vifido 10/07/2024 20564131203 Qo
In :r"‘" % zessuarrar A EOCTFOAD ANONITA CERRADA  KOSRABACEL 29/06/2024 Vilide 29/06/2024 20564127741 Qe

€4 regunes eeccaraces marmands 10 regiteisl, 28 31 2 40 Piging 477

EXEY - EIN

APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG

2024 2164, 2O
a o S 03/07/2024 Vitida 03707/ 20564216454 Cel
a2 :::"“"“'" 20564248638 VICIS.RL 20/05/2024 vitdo 29/06/2024 20564250638 Ce
4z W'm 3133 HEFC cron LASETRL. ©09/07/2024 Vilido 05/07/2024 20364492133 Oel

Provesdor con
M 20600119582 CONTRATISTAS GENERALES INSATS.R.L 03/07/2024 Vilido 03/07/2024 20000119983 Qe[
45 RUC e 20600119491 CORPORACION OSBRELD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/1024 Vilido 04/07/2024 30606135431 0011
I m' roveedOrCIn 10600167162 YHESY CONSTRUCTORES S.A.C. 10707/2024 Vilido 10/0772024 20600167163 Qe
42 m‘ TeveedOTIEN 20601084113 HERMUASY B GENERALESS.ALC, 08/07/2024 vilido 08/07/2024 20601084113 Ce

Provesdorcon EMPRESA DE SERVICTOS LES SALOME 3P DE

RESPONSAS! ) ©

s 20501385205 s pnstpiatenen 1070772024 Vitido 10/07/2024 20601365205 CGeDn
49 RUC cen 20602396861 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS 5.A.C 10/07/2024 Valido 10/G7/2024 2060396361 ooﬁ
50 ; uc"""""““ 20601784524  EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 30/06/2024 vilide 30/06/2024 20602734534 Qel

s 20602803407 GUTPA HNS. S.R.L. 03/07/2024 Vilido 03/07/2024
52 m"""‘" " 20604138952 ASOCTADOS HEDINAS.A.C 09/07/2024 Vitido 09/07/2024
Proveedor con c 10N € TORA WILLAMA INDIVIDUAL DE
4 124 <>
L= i TEITIINS | A TITRAD LOCCTADA 10707/ 202 vilido 10/07/2024 20604373205 Qe}
54 m’ vevaudoiion 20604951252 IEEXA Y a.c. 20/06/2024 Vikdo 29/06/2024 20604061262 Qe
55 mc' roveedor<On 20605029397 INVERSIONES DAKINS.ALC. - INDAKS.ALC, 02/67/2024 Vikido D2/07/2024 20605029197 Gel
| Pheesedeios CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS 3H EMPRESA INDIVIDUAL OF
RESPONSAB! 7, 07/ 20: <
5 e 20605230020 PR 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 20605330020 Qo)
dor can -- & EJECUTORES FH oE
13 24 2 6 Do
> Ruc RESPONSABTLIDAD LIHITADA O30 Yo 08/a7j2024 20603921655 Cel
38 m""’""“'"" 24 RATCAY E.LR.L. 03/07/2024 Vitida 03/07/2024 20608053434 Ceol
m'"'"’ " 2610877324 SERRAREELAL ©8/07/2024 vilida 08/07/2024 20610077324 Qel

07/07/2028 Vilida 07/07/2024 20611138980 Qel
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P d I
61 “:::'“ OTESN 20611226972 AMPAY PERUHSE.LR.L. 02/07/120124 vitido 0270772024 20651326072 Oel
Proveedor con . o
62 20611522771  KENZA CONSTRUCTORES S.R.L. 08/07/2024 vihida 08/07/2024 20611522771 GCol
Provesdor con ~ — ™
6 20511667109 HF SEAOR DE LOS MILAGROS E.L.R.L. 10/07/2024 vitido 10/07/2033 20611667102 Celt
Proveedar can
61 20612311634 CELAGE AG EIRL 02/07/2024 Vilido 02/07/2024 20612311834 Oel
£4 12900l ELCITRIN MO S pITel C2 812 8L Pigma T T
+ sis KA
SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrdonica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Preseniacion de ofertas/expresion de inferés

Entidad convocantes © GOUBIERNC REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURRIAG

Nomenclatura : AS-S11.19-2024-DRTC-AIC S 1

MNro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcitn del objeto : KANTENIMENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CARHUAYACO BAJO

{KLi Z7+800) - OCOBAMBA (K1 41+770) - DISTRITO DE OCOBAMBA - CHINCHEROS - APURIMAC

RUC / Codigo Nombre o Razon Social ] Fecha PrescniaciénJ_ Hora Presentacién [ Forma de presentacién
i MANTENIMIENTO RUTINARIC DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: CARHUAYACO BASD (KM 27+800) - OCOBAMBA
($E8 41-770% - DISTRITO DE OCOBAMEBA - CHINCHEROS - APURIMAD

10700925837 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 19.02.0

20611133980 | CONSORCIO ADIRA 22.09:51

20584131203 | EMPRESA UNION KAQUIASAMBA E.LR.L. 22.09:36

20327820821 | CEAT EIR.LTDA. 117072024 22:18:26 Electronico
10475827126 | SACCA VASQUEZ ROSERTH JOEL YEBERSON 117072624 23:12:16 Elzctronico
20605330020 | CONSORCIO BRISASS JH 11072024 23:38:10 Electronico

Usuanio - 45400830 Pégratdst Fochis 12720283128 AN

ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo II, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontré diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccion dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacion de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificandoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE.

1 1770772024 10160925937  SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 1 o
2 17/07/2024 20527820821  CEAT E.LR.LTDA. 1 No ©
3 1770772024 20605330020 CONSORCIO BRISASS JH 1 No o
3 17/07/2024 1047582 '\E‘ < 1 Ho <
5 17/07/2024 2061343 6980—€< 1 No fed




En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dfa 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccion, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de los postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

Homenclatura AS-581-19-2024-DRTC-ASC.S.-1

HNro. de comvocatoria 1

Objeto de contratacidn Servicio

MAHTERIMIENTC RUTIHARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMERTADA - TRAMQ: CARMUAYACC BAJO (K3t 27+800) - CCOBAMBA (KM 44+770) - DISTRITO DE OCUBAMBA -

Descripcidl
hddadid sbiuts CHINCHERODS - APURIMAC

Himers de Contratacian GR-2024-258
Basqueda de Participante
Subsansds {Salezcione] v Postor S T R e
1 17/07/202% 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 1 Q s 19/07/2024 <«
2 17/07/2024 20527820821 CEAT ELRLTDA. 1 o 5 10/07/2024 Log
3 17/07/3024 20603330020 CONSORCIO BRISASS JH 1 a si 19/07/202%
4 17/07/2024 10473327125 SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON 1 Q Si 181072024 o
5 17/07/202% 20611138950 CONSORCIO ADIRA H Q Si 18/07/1023 2
3 o0y Lo ey 1 Pigrs
.
TERCERO:

Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccion.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° ANEXO N° 05
i ANEXO | ANEXO | ANEXO N°04 ANEXO
N° PARTICIPANTES 01 (DATOS Acredite I?’ N° 02 N° 03 PLAZO DE (PROMESA DE N° 06
5 ozﬂ;u) 'Epresﬁn';tac"'" {ART.52 | (CUMPL. | PRESTACION ci‘:ﬁ:ﬂf’ ) | precio | ESTAPO
) REG) TDR) DE SERVICIO CASO s/
CEAT E.LRLTDA.
NO NO NO NO NO
LE
1 CUMPLE LHMFLE cumpLE | cumpte | NOCUMP N/E CUMPLE | ADMITIDO
SANCHEZ ROMAN
NO NO NO NO NO
HIPOLITO
e CUMPLE SUMPLE cumpLE | cumpLe | NO CUMPLE L CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO NO NO NO NO NO
3 | BRISASS JH CUMPLE CUMFLE cumpLe | cumpre | NOCUMPLE | CUMPLE | o\yvip e | ApsaimiDo
SACCA VASQUEZ
4 | ROBERTH JOEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
YEBERSON
CONSORCIO
5 | ADIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumpte | SUMPLE | ApmiTio
EMPRESA UNION
6 | KAQUIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
E.LR.L.

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LR.LTDA., CONSORCIO BRISASS JH, integrado por el la empresa:
CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS !H EIRL y AMPAY PERU HS EIRL; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento dela
Ley de Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dfa habil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara
que la firma y la rdbrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la rubrica es el visado que los postores se
encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que Ia firma constituye ia expresion de la
manifestacién de voluntad del representante legal o comUn que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién.

El mismo que segln presentacién de Solicitudes de Subsanacién de Oferta, se visualiza con fecha de presentacion el
al plazo establecido-Siendo:ax

g
eSS
/&




ASEM15 20 DRTCAC.SA
Mo, de comvecatur 1
| Chists de contrstacin Semvicia
| Bescripeiin del sbjeta MAKT DELAREDVIAL wo TRAMO: 10 KM 278983 {1M 41770) < DISTRITO DE DCOBAMEA - CHINCHEROS - ARURIMAC
| imers da Castrstacnin GR e
Sates delzetor
o R — [ B o & e . S SR S TSR S S SR e e e
RuC 7 Cadiga 3 N : o
c . = £ - o == - =
Mombee o rasén socal o ) B )
Soficitud de Subsanaciin - o - o
mﬁ_ = . S I _é;u:zun)iwi’ - BN e e g e e = e = B .
Diat para Subaamas 1
Fecha de Matilicacian ATFOTI 2024 S -
Observaciin N v v ol aeta adjunte.
Ussario quisn publed 43400630 . . . o . n o
Fachs v hors publicacién 17/07/2924 330453 PH.
Presestocidn de Sobasmaiin
Feuha Prrvestociin 19/0F/ 3038 = o
Usaanite dlees Selvinsis 1atoonzsezr - - B
r‘ﬂirlﬁdm 19707/2034 111148 AH

=7 Z = 3
3= (M 41770) - = APURTHAC .
Ve pserant mews Taten 3721 Tipm LT
| R

AS-SM.49 2024 DRTC AJC.Sw1
1
' Objeta de contrataciin Servcic

MANTERIMENTO RUTINARID DE LA RED VIAL DEPAR MC TRARO: CA mmnm-mmma:»m.mmnmxw-ms-m
| Mimeso de Costrataciin GR2024-783

entes atros wegi da, en ol acta sdjunts.

Facha hora publicacsdn ' 37/67/3634 1504124 P

18/97/202%
20517620821
1970773034 11:22:07 AH

> [er 432770 -
= . gy e peeaetia mEETEII T ARSI A S0 T30 Tagmal ol

&=

Hoemgaclatura AS-SH.15 2020 DRTC-ALC.SA
| Nre. de crromsatond 1
| Objeto de contrataiéa Sewvicio

‘Descripeida del objetn LAREDVIAL "o TRAMO: CARHUAYACC BAJO (KM 27+880) - COOBAMSA (KM 41-770) - pEOC B
| Wireees de Cantratacidn GR.2024.288

Datss del poster

RUC / Cédige B = - o . e . . — o o B o R
Leammcin N
Rambee o razia zedat

Sobritud Je Subanacida

i

Bl B rarnsens)

Diat para Subsanar 1

Fecha de Motificacisn 17/07/2024

Observacidia Subeanacin da visacidn v foliatara entre otros segin cerresponda, on ol achs 2djeats. |
Usuasio quitn pablicd 43400630 rae — - =
Fecha v hors publicacién 17/07/2634 180804 FH

Presentacidn de Subsanacidn

f.d)'nﬂ‘;di:\ 19707/ 27034

Usuaria guien subiand FOSII0IT -

mvmm =l‘n7‘w1ﬁl:!ﬂm

T T
5708362

Y epaeanssenatny, mesTInI Y tmpErny 94 a0 Figraill

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evalua



debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE EVALUACION
OTROS FACT./EVA. | BONIFICACION
N° | PARTICIPANTES | _Frecio PRECIO  [yriopa POR BONnIEACSY ] ToTAL,
OFERTADO L | MEIORA2 | COLINDANCIA PORREMEEES! punTos
{Max.93 puntos) (ng.4 (Maxa 10% 5%
puntos) puntos)
SACCA
VASQUEZ
! | EOBER doEL | 56.258.66 93 04 00 10 05 112
YEBERSON
CONSORCIO
3 | aniok 56,258.66 93 04 00 10 00 107
EMPRESA
UNION
3 | kaQUIABAMBA | ©6:258.66 93 03 00 10 05 111
ELR.L.

El postor, SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°8, adjunta carta de compromiso de
alquiler de vehiculo de transporte, de la verificacion realizada en la pagina WEB de consulta vehicular se tiene como propietario a la Sra.
CONDORI SANCHEZ DIANA., Por lo que el compromiso de alguiler no es suscrito por el propietario, asimismo no indica que cuenta con el
EQUIPAMIENTO de la Unidad vehicular, en folio N°90, el postor adjunta la factura electrénica N°001-161, en el que acredita el Odémetro el
cual no indica la capacidad minima de medicion, solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: OSIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, en la mejora 02, respecto a la unidad vehicular
Combi, el postor acredita COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICULO, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica
que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la Unidad Vehicular, segtin compromiso de alquiler de equipos y herramientas, segun factura N°001-
161, acredita contar con el Odometro, de la verificacion no cumple con indicar la capacidad minima de medicion. Solicitado en las bases
integradas. El comité verifico al personal discapacitado en la pagina de CONADIS: https://sirnpdpide.conadisperu.gob.pe/., por lo que no se
encuentra los datos consignados en la propuesta del Sra. BARRIENTOS LIPA IRMA BIANNEY, por lo que no corresponde la bonificacion
del 5%.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L., en la MEJORA 1, respecto al item a, presenta cuadro Excel sin datos, por ende, no
se considerara dicho item, con respecto a la MEJORA 2, en folio N°98, el postor adjunta la factura electronica N°BB01-005717, en el que
acredita la Desbrozadora, sin embargo, de la verificacion no indica la potencia minima, asimismo en el Odémetro no indica la capacidad
minima de medicion, segin solicitado en las bases integradas.

QUINTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segin el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B.4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
E A
fﬁiﬁggi POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL 'XPEDR!EELNC"' DELE';OEIOR ESTADO
ESTRATEGICO ELAYE PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.2 CLAVE
CAPACITACION
SACCA VASQUEZ NO
1 ROBERTH JOEL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
YEBERSON CALIFICA
EMPRESA UNION
2 KAQUIABAMBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
E.LR.L.
3 CONSORCIO ADIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s
CALIFICA




El postor, SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSON, respecto al Camidn volquete, segiin pagina 38, seglin especificaciones
técnicas, de categoria N2, MODELO FC, MARCA HINO, PLACA X3V-879, MOTOR JOSETC21484, de la verificacion la carga atil
(kg) es de 6.900. el cual no califica segun lo solicitado en las Bases Integradas, Por lo tanto, no califica.

El postor CONSORCIO ADIRA, integrado por: OSIS D&D SAC y GRUPO CECONSA SAC, respecto al Camion Volquete, el posior acredita
COMPROMISO DE ALQUILER DE VOLQUETE, donde menciona las especificaciones. Sin embargo, no indica que cuenta con el
EQUIPAMIENTO del camién Volquete. Por lo tanto, no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor EMPRESA UNION
KAQUIABAMBA E.L.R.L con RUC N2 20564131203, por un monto de S/ 56,258.66 (Cincuenta y Seis Mil Doscientos
Cincuenta y Ocho con 66/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-DRTC-A./C.5.-1—,
CONTRATACION DE “CONTRATACION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
PAVIMENTADA - TRAMO: CARHUAYACO BAJO (KM 27+800) - OCOBAMBA (KM 41+770) - DISTRITO DE

OCOBAMBA - CHINCHEROS - APURIMAC”. Siendo las 23:00 horas con 00 minutos del dia 30 de julio de 2024, se suscribe
la presente acta en sefial de conformidad.

POLYTZER CAMACHO TELLO
DNiI: 42586372

d bro Titular
CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
DNI: 44832007 DNI: 80623174




